
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Brunssum houdende regels omtrent delegatie met betrekking tot de uitvoering 

van de uitstroomregeling voor bijstandsgerechtigden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Brunssum; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om bijstandsgerechtigden die 6 maanden hun ziektekostenverzekering 

niet hebben betaald in aanmerking te laten komen voor de uitstroomregeling voor wanbetalers van de 

ziektekostenverzekering, gebaseerd op artikel 6.5.6 van de Regeling zorgverzekering; 

  

Overwegende dat het voor de hand ligt dat de gemeenschappelijke regeling ISD BOL de uitvoering van 

deze regeling op zich neemt; 

  

Overwegende dat het uitvoeren van bovengenoemde regeling niet valt aan te merken als een van de 

taken zoals genoemd in artikel 10, eerste lid, onder a, van de gemeenschappelijke regeling van ISD 

BOL; 

  

Overwegende dat het college daarom de uitvoering van bovengenoemde regeling, op grond van artikel 

10, eerste lid, onder b, van de gemeenschappelijke regeling van ISD BOL, als taak wenst op te dragen 

aan het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling ISD BOL; 

  

Overwegende dat het voorts wenselijk is om aan het dagelijks bestuur van de GR ISD BOL de bevoegd- 

heden te delegeren die nodig zijn voor de uitoefening van de onder 1 genoemde taak en om aan het 

dagelijks bestuur tevens de voor de uitoefening van die taak benodigde volmachten/machtigingen te 

verlenen; 

  

Gelet op artikel 10, eerste lid, onder b, van de gemeenschappelijke regeling van ISD BOL en gelet op 

de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

  

besluiten: 
I. de uitvoering van de uitstroomregeling voor bijstandsgerechtigden, gebaseerd op artikel 6.5.6 

van de Regeling zorgverzekering, op te dragen aan de gemeenschappelijke regeling van ISD BOL; 

II. aan het dagelijks bestuur van de GR ISD BOL de bevoegdheden te delegeren die nodig zijn voor 

de uitoefening van de onder 1 genoemde taken en tevens de voor de uitoefening van de taak 

benodigde volmachten/machtigingen te verlenen. 

Brunssum, 1 december 2020 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

De gemeentesecretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 324810 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2020 nr. 324810 9 december 2020 1 


